
 

 

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
 
Jahrgang: 2018  Verordnung Nr.: 003               Beschlossen am: 16.10. 2018 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetz 2005) in der geltenden Fassung wird verordnet:  

 

 

Erweiterungsstudien zur Erbringung von Studienleistungen 
im Sinne des § 38b HG 2005 idgF 

 
 Primarstufenpädagogik mit Erweiterung des Altersbereiches auf 10-15 

Jahre im Schwerpunkt Inklusive Pädagogik (40 ECTS-AP) 
 

 Primarstufenpädagogik mit Schwerpunkt Inklusive Pädagogik und einem 
Fokus auf sozial-emotionale Entwicklung (40 ECTS-AP) 

 
 Primarstufenpädagogik mit Schwerpunkt Migration und Mehrsprachigkeit 

im Kontext inklusiver Bildung (40 ECTS-AP) 
 

 Primarstufenpädagogik mit Inklusive Pädagogik und einem Fokus auf 
Lernen und kognitive Entwicklung (40 ECTS-AP) 
 

 Primarstufenpädagogik mit Schwerpunkt Inklusive Pädagogik und einem 
Fokus auf Sprache und Kommunikation (40 ECTS-AP) 

 

 

 

Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig die genannten Erweiterungsstudien zur 

Erbringung von Studienleistungen gemäß § 38b HG 2005 idgF für die Primarstufe. 

 

 
Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  


